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pågældende lov. Det er måske et problem, at 
man kun kan stresse dem, eller få dem ud af de 
bydele, man ikke vil have dem i, når der er rock- 
erkrig. 

Så er der sagsbehandlere, som sidder og er 
nervøse for at tage fat i skattesagerne. Hvad kan 
man forestille sig der? Igen den der anonymise- 
rede sagsbehandling eller en sagsbehandling 
foretaget af andre centre end lige i det lokalom- 
råde, hvor de pågældende rockere findes. Det 
ved jeg ikke. Men et eller andet godt forslag, en 
eller anden god ting, som klart kan gøre, at de 
ikke kan komme efter de mennesker, der be- 
handler deres sager. ' 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Det skal være ultrakort til hr. Per Dalgaard: Jeg 
hørte dét sådan, at for hr. Per Dalgaard var dét 
underordnet, om der kom et lovforslag i januar 
eller februar eller marts. Og det er klart, at en 
naturlig opfølgning af en vedtagelse af det her 
beslutningsforslag ville være et lovforslag. Skal 
vi så implicit lægge i det, at Dansk Folkeparti 
rent faktisk støtter det her beslutningsforslag? 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Det er fuldstændig rigtigt, som Dansk Folkepar- 
tis ordfører siger, at rockerloven, som Socialde- 
mokratiet stod i spidsen for i midten af 1990'er- 
ne, som jo fik stoppet den daværende rocker- 
krig, på mange måder ikke kan anvendes i dag. 
Den kan ikke anvendes -  i forlængelse af det 
spørgsmål, som hr. Per Kaalund var oppe med -  
for det er nemlig spørgsmålet om placering og 
fjernelse af lokale rockerborge. 

Vi er gået fra en krig i midthalvfemserne, 
hvor almindelige lovlydige mennesker skulle 
finde sig i, at der fløj raketter om ørerne på dem, 
for nu at sige det, som det er, til meget, meget, 
meget spidsfindigt organiseret kriminalitet. Det 
er dét, der er kernen i det her beslutningsforslag. 

Det håber jeg vi kan finde sammen om, for jeg 
synes> at Dansk Folkepartis ordfører her i det 
sidste indlæg var på vej til at sige noget fornuf- : 
tigt. For de sagsbehandlere, som lever med 

. utryghéd i sagsforvaltningerne rundtomkring, 
skal hjælpes, og det bliver de ved vores forslag. 
De kommuner, som ikke føler, at der er koordi- 
nation nok, skal hjælpes, og det bliver de med 
vores forslag. 

Vi skulle nødig have, at Dansk Folkeparti si- 
ger ét på sit landsmøde, råber og skriger om, 

hvor alvorligt det her er, og når man står i Folke- 
tingssalen, så falder man ned som et lille lam. 
Det duer jo ikke. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Til hr. Morten Bødskov først: Falder ned som et 
lille lam, det kan han godt regne med at vi alde- 
les ikke gør. Vi tager den her rockerkriminalitet 
meget alvorligt. 

Når hr. Torben Hansen spørger, om vi støtter 
beslutningsforslag nr. B 18, så kan jeg svare på 
følgende måde: Vil Socialdemokratiet være med 
til at indføre, at vi får en betydelig skærpet ind- 
sats i forbindelse med de frihedsgrader, rocker- 
ne i fængslerne har, så de ikke kan foretage de- 
res forretninger, uanset om de er inde eller ude, 
f.eks. med hensyn til at afskære fra telefon, fax, 
internet, og hvad ved jeg, og en skærpet restrik- 
tion i forbindelse med udgange, så de heller ikke 
kan komme ud at muntre sig, næsten når det 
passer dem, eller kan drage på turneer rundtom- 
kring på gymnasier for at holde foredrag om, 
hvor fine og flotte og stærke de ellers er, når de 
slår andre mennesker ihjel? Vil Socialdemokrati- 
et være med til at indføre sådan noget i beslut- 
ningsforslaget, så kan vi tale om det. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Helge Adam Møller som ordfører. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg kan godt forstå, at den tidligere justitsmini- 
ster gennem 5-6 år, hr. Frank Jensen, ikke er til 
stede i Folketingssalen i dag. Og det er jo ærgér- 
ligt. Han er faktisk en af fem forslagsstillere fra 
Socialdemokratiet til det her forslag. Når det er 
ærgerligt; er det, fordi debatten jo har vist, at det 
er en gang hykleri fra Socialdemokratiets side 
ud over alle grænser. Og den, der bedst kunne 
have bekræftet det, var jo den tidligere justitsrni- 
nister. 1 

Kl. 14.40 
Rockerproblemet er jo ikke nyt. Det har vi 

kendt i 20 år, men det accelererede de sidste 8-10 
år, og det accelererede under den daværende ju- 
stitsminister, hr. Frank Jensen. Hvad foretog , 
man sig i de 8, år, man havde regeringsmagten 
og et kæmpeflertal i Folketinget med sig? Man 
foretog én enkelt ting; man lavede en rockerlov 
for 5-6 år siden, og det var godt, og det var rig- 
tigt, og vi støttede op om den alle sammen. 

Men siden da er antallet af kriminelle hand- 
linger steget uge for uge, måned for måned, og 


